



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO ARRUAAMENTO EM PIÇARRA DA HORTA COMUNITÁRIA E DO BAIRRO NOVA VITÓRIA NO MUNICÍPIO DE MAUÉS/AM

ENDEREÇO: BAIRROS NOVA VITÓRIA E HORTA COMUNITARIA

LOCAL: MUNICÍPIO DE MAUÉS - ZONA URBANA

BDI 28,82%

TABELA: SINAPI 10/2023 - TABELA DESONERADA

Encargos soc. horistas: 84,20%

EMISSION: DEZEMBRO/2023

Encargos soc. mensais: 46,86%

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE	P. UNIT.	P. UNIT. (C/ BDI)	P. TOTAL
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
1.1	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	R\$ 17.034,25	R\$ 21.943,52	R\$ 43.887,04
1.2	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	R\$ 6.042,87	R\$ 7.784,43	R\$ 15.568,86
					TOTAL DO ITEM=		R\$ 59.455,90
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6,00	R\$ 302,79	R\$ 390,05	R\$ 2.340,30
					TOTAL DO ITEM=		R\$ 2.340,30
3.0		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					
3.1	COTAÇÃO	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,00	R\$ 75.780,07	R\$ 97.619,89	R\$ 97.619,89
3.2	COTAÇÃO	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,00	R\$ 75.780,07	R\$ 97.619,89	R\$ 97.619,89
					TOTAL DO ITEM=		R\$ 195.239,78
4.0		REGULARIZAÇÃO, LIMPEZA E TERRAPLANAGEM					
		LIMPEZA					
4.1	CPU REF. SINAPI 73822/002	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M2	30907,17	R\$ 0,83	R\$ 1,07	R\$ 33.070,67
4.2	CPU REF. SINAPI 74010/001	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	6181,43	R\$ 2,31	R\$ 2,98	R\$ 18.420,66
4.3	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	35234,15	R\$ 3,25	R\$ 4,19	R\$ 147.631,09
		TERRAPLANAGEM					
4.4	CPU REF. SINAPI 73822/002	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M2	2500,00	R\$ 0,83	R\$ 1,07	R\$ 2.675,00
4.5	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	6181,43	R\$ 11,78	R\$ 15,17	R\$ 93.772,35
4.6	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	6181,43	R\$ 3,25	R\$ 4,19	R\$ 25.900,21
		EXECUÇÃO DE BASE					
4.7	CPU REF. SINAPI 83338	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M3	6181,43	R\$ 3,72	R\$ 4,79	R\$ 29.609,07
4.8	CPU REF. SINAPI 74010/001	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	6181,43	R\$ 2,31	R\$ 2,98	R\$ 18.420,67
4.9	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	19780,59	R\$ 3,25	R\$ 4,19	R\$ 82.880,67
4.10	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	6181,43	R\$ 1,47	R\$ 1,89	R\$ 11.682,91
4.11	101768	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	5254,22	R\$ 83,84	R\$ 108,00	R\$ 567.455,64



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO ARRUAMENTO EM PIÇARRA DA HORTA COMUNITÁRIA E DO BAIRRO NOVA VITÓRIA NO MUNICÍPIO DE MAUÉS/AM

ENDEREÇO: BAIROS NOVA VITÓRIA E HORTA COMUNITARIA

LOCAL: MUNICÍPIO DE MAUÉS - ZONA URBANA

BDI 28,82%

TABELA: SINAPI 10/2023 - TABELA DESONERADA

Encargos soc. horistas: 84,20%

EMISSION: DEZEMBRO/2023

Encargos soc. mensais: 46,86%

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE	P. UNIT.	P. UNIT. (C/ BDI)	P. TOTAL
4.12	6079	ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	5254,22	R\$ 36,51	R\$ 47,03	R\$ 247.105,91
					TOTAL DO ITEM=		R\$ 1.278.624,85
5.0		LIMPEZA E ARREMATES FINAIS DA OBRA					
5.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	30907,17	R\$ 1,83	R\$ 2,36	R\$ 72.940,91
					TOTAL DO ITEM=		R\$ 72.940,91
					VALOR TOTAL DA OBRA		R\$ 1.608.601,74